

MUNICÍPIO DE MARICA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 1º Bimestre / 2011

LRF, Art 52, inciso I, linhas "a" e "b" do inciso II e §1º - Anexo I

R\$ Milhares

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 02/2011 (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	251.506,3	251.506,3	39.783,2	15,8	39.783,2	15,8	211.723,1
RECEITAS CORRENTES	175.101,5	175.101,5	39.085,6	22,3	39.085,6	22,3	136.015,9
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	29.323,4	29.323,4	11.821,1	40,3	11.821,1	40,3	17.502,3
Impostos	27.593,0	27.593,0	11.520,7	41,8	11.520,7	41,8	16.072,3
Taxas	1.730,3	1.730,3	300,4	17,4	300,4	17,4	1.429,9
Contribuição de Melhoria	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	17.143,2	17.143,2	2.176,7	12,7	2.176,7	12,7	14.966,5
Contribuições Sociais	10.447,0	10.447,0	1.071,9	10,3	1.071,9	10,3	9.375,1
Contribuições Econômicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contribuição para Custeio do Serviço de Iluminação Pública	6.696,2	6.696,2	1.104,8	16,5	1.104,8	16,5	5.591,4
RECEITA PATRIMONIAL	2.958,5	2.958,5	314,1	10,6	314,1	10,6	2.644,4
Receitas Imobiliárias	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receitas de Valores Mobiliários	2.958,5	2.958,5	314,1	10,6	314,1	10,6	2.644,4
Receitas de Concessões e Permissões	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Patrimoniais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Produção Vegetal	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Produção Animal e Derivados	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Agropecuárias	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Indústria de Transformação	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Indústria de Construção	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Industriais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	18,3	18,3	0,0	0,0	0,0	0,0	18,3
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	115.514,8	115.514,8	23.138,8	20,0	23.138,8	20,0	92.376,0
Transferências Intergovernamentais	115.470,4	115.470,4	23.136,5	20,0	23.136,5	20,0	92.333,9
Transferências de Instituições Privadas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Pessoas	44,4	44,4	2,3	5,2	2,3	5,2	42,1
Transferências de Convênios	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências para o Combate à Fome	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	10.143,3	10.143,3	1.634,9	16,1	1.634,9	16,1	8.508,4
Multas e Juros de Mora	1.363,6	1.363,6	257,9	18,9	257,9	18,9	1.105,7
Indenizações e Restituições	158,7	158,7	0,9	0,6	0,9	0,6	157,8
Receita da Dívida Ativa	8.486,6	8.486,6	1.371,2	16,2	1.371,2	16,2	7.115,4
Receitas Diversas	134,3	134,3	4,9	3,6	4,9	3,6	129,4
RECEITAS DE CAPITAL	76.404,8	76.404,8	697,6	0,9	697,6	0,9	75.707,2
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	59.742,5	59.742,5	0,0	0,0	0,0	0,0	59.742,5
Operações de Crédito Internas	59.742,5	59.742,5	0,0	0,0	0,0	0,0	59.742,5
Operações de Crédito Externas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Alienação de Bens Móveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Alienação de Bens Imóveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	16.662,3	16.662,3	697,6	4,2	697,6	4,2	15.964,7
Transferências Intergovernamentais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Instituições Privadas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Pessoas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferência de Outras Instituições Públicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Convênio	16.662,3	16.662,3	697,6	4,2	697,6	4,2	15.964,7
Transferências para o Combate à Fome	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Integralização do Capital Social	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	13.171,5	13.171,5	250,6	1,9	250,6	1,9	12.920,9
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	264.677,8	264.677,8	40.033,8	15,1	40.033,8	15,1	224.644,0
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANC. (IV)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Internas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Mobiliária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Externas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Mobiliária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V = (III+IV))	264.677,8	264.677,8	40.033,8	15,1	40.033,8	15,1	224.644,0
DÉFICIT							-
TOTAL (VII) = (V+VI)	264.677,8	264.677,8	40.033,8	15,1	40.033,8	15,1	224.644,0
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (p/ Créditos adicionais)							0,0
Superavit Financeiro							0,0
Reabertura de Créditos Adicionais							0,0

Continua (1/3)

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 02/2011 (c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES	13.171,5	13.171,5	250,6	1,9	250,6	1,9	12.920,9
RECEITA TRIBUTÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Impostos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Taxas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contribuição de Melhoria	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	13.171,5	13.171,5	250,6	1,9	250,6	1,9	12.920,9
RECEITA PATRIMONIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TOTAL	13.171,5	13.171,5	250,6	1,9	250,6	1,9	12.920,9

Fonte : Contabilidade

Continua (2/3)